1/2

CÔNG TY CỔ PHẦN

TẬP ĐOÀN CMH VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 02 năm 2025

THỂ LỆ BIỂU QUYẾT

TẠI ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN CMH VIỆT NAM

_______________________________________

BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN CMH VIỆT NAM

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Tập đoàn CMH Việt Nam;

- Căn cứ sách tổng hợp người sở hữu chứng khoán thực hiện quyền bỏ phiếu tại ngày đăng ký

cuối cùng 03/03/2025 được lập bởi Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam.

QUY ĐỊNH:

I. Quy định chung

1. Việc biểu quyết thông qua Quy chế tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm

2025 của Công ty cổ phần Tập đoàn CMH Việt Nam (Đại hội); Chương trình Đại hội;

Nhân sự đoàn Chủ tịch, Chủ toạ, Ban Thư ký, Ban Kiểm phiếu; Thể lệ biểu quyết

được thực hiện theo hình thức giơ thẻ biểu quyết và được thông qua với tỷ lệ đa số quá

bán.

2. Việc biểu quyết thông qua đối với các vấn đề được nêu trong các báo cáo, tờ trình xin

ý kiến Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) của Hội đồng Quản trị (HĐQT) được thực

hiện bằng hình thức bỏ phiếu kín và sử dụng các phiếu biểu quyết do Ban Tổ chức Đại

hội phát hành.

II. Nội dung trên phiếu biểu quyết

Phiếu biểu quyết là phiếu in sẵn, trong đó có các thông tin sau:

1. Tên cổ đông/người đại diện theo ủy quyền của cổ đông, số giấy tờ pháp lý

(CCCD/CMND/Hộ chiếu, ĐKKD)

2.  Số lượng cổ phần sở hữu/đại diện có quyền biểu quyết;

3. Nội dung biểu quyết theo mẫu của Ban Tổ chức Đại hội và có đóng dấu treo của Công

ty cổ phần Tập đoàn CMH Việt Nam, được phát cho cổ đông/người đại diện theo ủy

quyền của cổ đông khi cổ đông/người đại diện theo ủy quyền của cổ đông đăng ký và

đáp ứng đủ điều kiện tham dự Đại hội.

III. Nguyên tắc biểu quyết

1. Đối với các nội dung nêu tại tại mục I.2, cổ đông/người đại diện theo ủy quyền của cổ

đông biểu quyết bằng cách đánh dấu “X” hoặc “V” vào một trong các các ô tương

ứng: Tán thành, Không tán thành, Không có ý kiến đối với từng vấn đề trên Phiếu biểu

quyết.

2. Phiếu biểu quyết được coi là hợp lệ khi đáp ứng đủ các điều kiện sau:

DỰ THẢO

2/2

2.1 Là Phiếu biểu quyết do Ban Tổ chức Đại hội phát ra, có đóng dấu của Công ty cổ phần

Tập đoàn CMH Việt Nam;

2.2 Có chữ ký của cổ đông hoặc người đại diện theo ủy quyền;

2.3 Phiếu biểu quyết không bị rách, tẩy xoá, cạo sửa, sửa chữa.

3. Phiếu biểu quyết được coi là không hợp lệ sẽ không được tính vào kết quả kiểm phiếu

khi thuộc một trong các trường hợp sau:

3.1 Phiếu biểu quyết không phải do Ban Tổ chức Đại hội phát ra;

3.2 Phiếu biểu quyết không có đóng dấu của Công ty cổ phần Tập đoàn CMH Việt Nam;

3.3 Phiếu biểu quyết bị rách, gạch, tẩy xóa, sửa chữa;

3.4 Phiếu biểu quyết không có chữ ký của cổ đông hoặc người đại diện theo ủy quyền của

cổ đông;

3.5 Phiếu biểu quyết được cổ đông hoặc người đại diện theo ủy quyền của cổ đông điền

các nội dung không đúng theo hướng dẫn tại Phiếu biểu quyết và theo Thể lệ biểu

quyết này;

3.6 Phiếu biểu quyết nộp cho Ban Kiểm phiếu sau khi việc bỏ phiếu kết thúc và Hòm

phiếu đã được niêm phong.

IV. Kiểm phiếu kết quả biểu quyết

1. Việc kiểm phiếu biểu quyết do Ban Kiểm phiếu thực hiện. Nhân sự Ban Kiểm phiếu

được Chủ toạ đề cử và được ĐHĐCĐ thông qua tại Đại hội.

2. Kết quả biểu quyết chỉ được tổng hợp từ những phiếu biểu quyết hợp lệ.

3. Kết quả kiểm phiếu được thông báo công khai ngay tại Đại hội, được Đại hội thông

qua và được ghi vào biên bản họp ĐHĐCĐ.

4. Nghị quyết về nội dung sau đây được thông qua nếu được số cổ đông đại diện từ 65%

tổng số phiếu biểu quyết trở lên của tất cả cổ đông tham gia biểu quyết tán thành:

4.1 Loại cổ phần và tổng số cổ phần của từng loại;

4.2 Thay đổi ngành nghề, lĩnh vực kinh doanh;

4.3 Thay đổi cơ cấu tổ chức quản lý công ty;

4.4 Tổ chức lại, giải thể Công ty;

4.5 Quyết định đầu tư và mua bán tài sản Công ty có giá trị từ 3 lần tài sản của Công ty

được ghi nhận trong báo cáo tài chính gần nhất.

5. Các nghị quyết khác không nằm trong các nghị quyết đã quy định tại mục 4 nêu trên

được thông qua khi được số cổ đông sở hữu trên 50% tổng số phiếu biểu quyết của tất

cả các cổ đông tham gia biểu quyết tán thành.

V. Hiệu lực

Thể lệ biểu quyết này có hiệu lực ngay sau khi được Đại hội thông qua.

Nơi nhận:

- HNX, SSC;

- ĐHĐCĐ;

- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Phạm Minh Phúc